РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2021 г.                                               с. Совхозное                          № 53

О внесении изменений в постановление

администрации Совхозненского сельского

поселения  от 14.11.2018 г. № 213 «Об утверждении

инструкции по обработке персональных данных в

администрации  Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

      В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №  131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 30.12.2020 № 519-ФЗ

«О внесении изменений в  Федеральный закон "О персональных данных"», Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Совхозненского сельского поселения  от 14.11.2018 г.

№ 213 «Об утверждении инструкции по обработке персональных данных в администрации

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»  следующие

изменения:

Пункт 1.3 Инструкции дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:

«1.3.4.  Персональные  данные,  разрешенные  субъектом  персональных  данных  для

распространения, – персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым

предоставлен  субъектом  персональных  данных  путем  дачи  согласия  на  обработку

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения  в

порядке, предусмотренном Федеральным законом "О персональных данных"».

1.2. Дополнить пункт 3.1 Инструкции абзацами третьим и четвертым следующего

содержания:

«Согласие  на  обработку  персональных  данных,  разрешенных  субъектом персональных

данных  для  распространения,  оформляется  отдельно  от  иных  согласий субъекта персональных

данных на обработку его персональных данных. Оператор обязан обеспечить субъекту

персональных данных возможность определить перечень персональных  данных по каждой

категории персональных данных, указанной в согласии на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

В случае, если из предоставленного субъектом персональных данных согласия на обработку

персональных  данных,  разрешенных  субъектом  персональных  данных  для распространения,

consultantplus://offline/ref=48F47AB8C40FABA0E5922958897FC18A20D043194C9A8E0A3C559F64AA4CCF17FE698793D3623214NEV8O

не  следует,  что  субъект  персональных  данных  согласился  с распространением  персональных

данных,  такие  персональные  данные  обрабатываются

оператором,  которому  они  предоставлены  субъектом  персональных  данных,  без  права

распространения.».

1.3. Дополнить раздел 3 Инструкции «Порядок обработки сведений, относящихся к

персональным данным» пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Обработка  персональных  данных,  разрешенных  субъектом  персональных данных для

распространения, осуществляется с учетом особенностей, закрепленных статьей  10.1

Федерального закона "О персональных данных"».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Совхозненское

сельское поселение в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета-

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                              В.А.Ковтун